
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ EXTERNÍCH PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
 
 
 
 
Česká informační agentura životního prostředí  
IČO: 45249130 
se sídlem Moskevská 63, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

zastoupená Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem 
 
(dále jen jako „Klient“ na straně jedné) 
 
 
a 
 
 
KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  
IČO: 10800387  
se sídlem Příkop 834/8, Zábrdovice, 602 00 Brno 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C 
122922 zastoupená JUDr. Pavlem Koukalem, jednatelem 
 
(dále jen jako „Advokátní kancelář“ na straně druhé) 
 
 

(Klient a Advokátní kancelář jsou dále označováni společně také jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“ a tato Rámcová smlouva dále jako „Smlouva“) 

 

uzavírají tuto 

 

Rámcovou smlouvu na poskytování právních služeb 

 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Vymezení pojmu právní služby 

 

1. Touto Smlouvou se Advokátní kancelář zavazuje poskytovat Klientovi dále vymezené právní služby 

dle jednotlivých objednávek a potřeb Klienta a Klient se zavazuje hradit Advokátní kanceláři za 

poskytnutí právních služeb sjednanou odměnu. Advokátní kancelář se během plnění zavazuje řídit 

se podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu „Právní a 

expertní služby v oblasti zpracování a publikace dat o životním prostředí pro potřeby projektu 

NERP, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059“ a podmínkami dotačního programu ESF 

Operační program Zaměstnanost. 

 

2. Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb Advokátní kanceláří na základě příkazu 

Klienta, přičemž poskytováním právních služeb se rozumí zejména udělování právních porad, 

sepisování listin, zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci, a to vše za úplatu. 

Konkrétní rozsah poskytovaných právních služeb se řídí požadavky Klienta.  

Stránka | 1 

 



Právní služby bude Advokátní kancelář poskytovat Klientovi zejm. v sídle Klienta, dále pak ve svém 

sídle, případně v jiném místě podle dohody obou Smluvních stran. 

 

3. Advokátní kancelář je povinna poskytnout Klientovi požadované právní služby v předem 

dohodnutých a vzájemně odsouhlasených termínech tak, aby reflektovaly harmonogram projektu 

Klienta. Jednotlivé termíny jsou dohodnuty mezi Smluvními stranami e-mailem, či jinou písemnou 

formou, příp. též jiným přiměřeným způsobem. Není-li domluveno mezi Smluvními stranami jinak, 

je Klient oprávněn požadovat po Advokátní kanceláři zahájení řešení požadavku a návrh dodání 

řešení v následujících reakčních dobách: 
 

a. Rychlá odezva – odezva Advokátní kanceláře na požadavek Klienta proběhne nejpozději do 

1 pracovního dne od zadání požadavku Klienta, v rámci běžné pracovní doby, tj. mezi 8 – 16 

hod. Reakční doba Advokátní kanceláře se začíná počítat od potvrzeného přijetí zadání 

(úkolu) Advokátní kanceláří. 
 

b. Standardní odezva – odezva Advokátní kanceláře na požadavek Klienta proběhne 

nejpozději do 3 pracovních dní od zadání požadavku Klienta, v rámci běžné pracovní doby, 

tj. mezi 8 – 16 hod. Reakční doba Advokátní kanceláře se začíná počítat od potvrzeného 

přijetí zadání (úkolu) Advokátní kanceláří. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že převážná část plnění, tj. přibližně 80 % z celkového plnění, bude 
Klient požadovat v rámci Standardní odezvy. 

 

5. Advokátní kancelář vypracuje zadání Klienta ve lhůtě přiměřené složitosti a náročnosti konkrétního 
úkonu či zadání. 

 

6. Zahájením řešení požadavku dle této Smlouvy se rozumí návrh termínu a stanovení rozsahu. 

Realizace požadavku Klienta předpokládá oboustranné písemné odsouhlasení termínů  

a předpokládaného rozsahu. Změna termínu a rozsahu vyžaduje předchozí odsouhlasení oběma 

stranami. 

 

7. Akceptace jednotlivých dodaných služeb Advokátní kanceláří dle Objednávek Klienta bude 
prováděna na základě akceptačního protokolu podepsaného odpovědným zástupcem Klienta. 

 
 
8. Smluvní strany sjednávají, že za standardní postup předávání požadavků Klienta na plnění 

požadované služby bude považováno předání požadavku při osobním ústním jednání, dále také 

předání může proběhnout telefonicky, e-mailem nebo jiným písemným způsobem  

(např. prostřednictvím datové schránky). 

 

9. Advokátní kancelář je při poskytování právních služeb nezávislá; je vázána právními předpisy  

a v jejich mezích příkazy Klienta. Advokátní kancelář je povinna chránit a prosazovat práva  

a oprávněné zájmy Klienta, řídit se jeho pokyny. Pokyny Klienta však není vázána, jsou-li v rozporu 

se zákonem nebo stavovským předpisem. 
 
 
 
 
 

 

Stránka | 2 



II. Zmocnění 

 

10. K jakémukoliv jednání včetně právního jednání jménem Klienta je Advokátní kancelář oprávněna 

pouze na základě pokynu Klienta. K zastupování Klienta před soudem nebo jiným subjektem vybaví 

Klient Advokátní kancelář příslušnou plnou mocí. Klient může vybavit Advokátní kancelář generální 

plnou mocí, která opravňuje Advokátní kancelář jednat jménem Klienta ve všech jeho právních 

věcech. 

 

11. Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář je oprávněna si ustanovit za sebe zástupce, a pokud 
jich ustanoví víc, souhlasím s tím, aby každý z nich jednal samostatně. 

 
 
 

III. Kolize 

 

12. Advokátní kancelář právní službu neposkytne, jestliže v téže věci nebo ve věci související již poskytla 

právní službu jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta; jestliže by informace, kterou 

Advokátní kancelář má o jiné osobě, jež je nebo byla jeho Klientem, mohla Klienta z této Smlouvy 

neoprávněně zvýhodnit; je-li nebo má-li být věc vedena proti Advokátní kanceláři. 

 

13. Advokátní kancelář skutečnosti dle odst. 12 této Smlouvy článku sdělí písemně Klientovi 
neprodleně po jejich zjištění. 

 
 
14. Advokátní kancelář pro kolizi dle odst. 12 této Smlouvy odmítne poskytnout právní pomoc 

zaměstnanci Klienta, pokud by tato právní služba byla v rozporu se zájmy Klienta. 
 
 
15. Advokátní kancelář se zavazuje na žádost Klienta v případě kolize doporučit mu jinou advokátní 

kancelář nebo jiného advokáta. 
 
 
16. Advokátní kancelář prohlašuje, že ustanovení odst. 12 této Smlouvy, jako svou zákonnou povinnost, 

uplatní vůči všem právním službám u osob, které jej o tuto službu požádají, ode dne následujícího 

po účinnosti této Smlouvy. 
 
 
 

IV. Povinnost mlčenlivosti 

 

17. Advokátní kancelář a osoby u ní působící, nebo s ní spolupracující jsou povinny zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s poskytováním právních 

služeb. Klient není oprávněn požadovat od Advokátní kanceláře informace o jiných jejích klientech. 

Klient nebo jeho právní nástupce je oprávněn Advokátní kancelář nebo osoby u ní působící 

mlčenlivosti zprostit. Porušením mlčenlivosti Advokátní kanceláří nebo osobou u ní působící není 

předání informací o Klientovi a jeho případu osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých 

úkonů, je-li tato osoba vázána mlčenlivostí, nebo jiné advokátní kanceláři nebo jinému advokátovi, 

kterými se nechali ve věci Klienta zastoupit. 
 

Stránka | 3 



18. Povinnost mlčenlivosti se netýká případů zproštění od ní ze zákona, a to např. při plnění povinnosti 
překazit spáchání trestného činu. 

 

19. Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená a trvá i po skončení práva výkonu advokacie. 
 
 
 

V. Součinnost Klienta 

 

20. Klient se zavazuje sdělit Advokátní kanceláři veškeré skutečnosti k věci, ve které má být právní 

služba poskytnuta, a to včetně skutečností, které nejsou pro Klienta příznivé. Rovněž se zavazuje 

předat v čase určeném Advokátní kanceláří a podle jejích pokynů veškeré podklady k poskytnutí 

právní služby. O převzetí originálních listin vydá Advokátní kancelář na požádání Klienta potvrzení. 

 

21. Po ukončení věci vrátí Advokátní kancelář Klientovi originály listin, jejich kopie a listiny, jež měla 

Advokátní kancelář k dispozici pouze v kopiích. Advokátní kancelář archivuje listiny ve své povinné 

spisové evidenci. 

 

22. Klient je povinen Advokátní kancelář informovat o všech skutečnostech, které nastaly po převzetí 
věci a této věci se týkají. 

 

23. Než Advokátní kancelář převezme věc, ve které již byl Klient zastupován jinou advokátní kanceláří 

nebo jiným advokátem, je Klient povinen tuto skutečnost Advokátní kanceláři sdělit a před tím 

ukončit toto předchozí zastoupení. 

 

24. Není-li Klientova součinnost dostatečná k poskytnutí právní služby v dané věci, Advokátní kancelář 
službu neposkytne pro překážky na straně Klienta. 

 
 

 

VI. Odměna 

 

25. Právní služby, které jsou předmětem této Smlouvy, budou poskytovány počínaje dnem uzavření 
této Smlouvy, dle jednotlivých požadavků Klienta, není-li stanoveno datum pozdější. 

 

26. Advokátní kanceláři přísluší za poskytování těchto právních služeb odměna ve výši 1.046,- Kč (slovy: 

jeden tisíc čtyřicet šest korun českých) + DPH v zákonné výši za každou 1 hodinu poskytování 

právních služeb. Cena za veškeré poskytnuté právní služby dle této Smlouvy nepřesáhne 

1.110.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion jedno sto deset tisíc korun českých) + DPH v zákonné 

výši. 

 

27. Advokátní kancelář může nabídnout odměnu za 1 hodinu právních služeb za menší sazbu, než je 
maximální sazba sjednaná dle odst. 26 Smlouvy. 

 
 
 

 

Stránka | 4 



28. Odměna Advokátní kanceláře vyúčtována na základě doručení vystaveného daňového dokladu – 

faktury Klientovi, a to na částku zjištěnou součtem počtu hodin dle rozsahu, viz předchozí odstavec. 

Fakturu vystaví Advokátní kancelář po konci každého kalendářního měsíce, ve kterém nastalo 

plnění z titulu Smlouvy, a to nejčastěji jednou za měsíc zpětně nebo dle dohody mezi Smluvní mi 

stranami. 

 
29. Přílohou faktury je výkaz vykonaných činností vč. počtu hodin fakturovaných služeb. 

 

30. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejich doručení Klientovi. 

 

31. Faktura vystavená Advokátní kanceláří bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů a podmínek pro příjemce dotace z dotačního programu ESF OPZ. 
Daňový doklad bude vždy označen číslem a názvem projektu: „Optimalizace systému řízení příjmu, 
validace, zpracování a reportingu datových sad v resortu životního prostředí (NERP)“, reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059. 

 

32. Vázat úhradu odměny nebo výdajů dle čl. VI této Smlouvy na výsledek věci je nepřípustné. 

 

33. Platby za prováděné služby se budou provádět na základě faktury zaslané nejčastěji jednou za 

měsíc, nebo dle dohody mezi stranami, po konci kalendářního měsíce, ve kterém nastalo plnění  

z titulu smlouvy, spolu s výkazem vykonaných činností vč. počtu hodin fakturovaných služeb, 

potvrzeným (schváleným) odborným garantem projektu nebo projektovou manažerkou. Lhůta 

splatnosti faktury je 21 dní od jejího doručení. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
 
 

 

VII. Trvání Smlouvy 

 

34. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této Smlouvy do 31.03.2023. 

 

35. Tato Smlouva může být ukončena uplynutím doby uvedené v odst. 34 Smlouvy, písemnou dohodou 

Smluvních stran nebo je tato Smlouva automaticky ukončena vyčerpáním částky 1.110.000,- Kč 

(jeden milion jedno sto deset tisíc korun českých) bez DPH na základě jednotlivých objednávek 

Klienta před uplynutím doby uvedené v odst. 34 Smlouvy. 
 
 

VIII. Ostatní a závěrečná ujednání 

 

36. Jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou do nejvyšší přípustné možné míry podle právních předpisů 

oddělitelná od ostatního obsahu této Smlouvy a jejich případnou neplatností není dotčena platnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane 

neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se pro takový 

případ zavazují k výzvě kterékoli ze Smluvních stran tuto Smlouvu doplnit novým platným  

a účinným ujednáním, které bude nahrazovat takovéto neplatné či neúčinné ustanovení a které 

svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a účelu nahrazovaného ustanovení. 

Stránka | 5 



37. Klient – Zadavatel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto Smlouvu neobsahují žádné údaje, 

které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu 

zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává zadavatel 

(Klient) svůj výslovný souhlas. Stejný souhlas dle předchozí věty dává Advokátní kancelář. 

 

38. Dodavatel (Advokátní kancelář) bere na vědomí, že tato Smlouva včetně příloh a její případné 

dodatky budou zveřejněny na profilu zadavatele (Klienta) na dobu neurčitou. Zároveň bude 

Smlouva uložena a zveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Vložení do registru smluv provede CENIA (Klient). 

 

39. Smluvní strany se budou řídit v rámci plnění předmětu smlouvy relevantními pravidly pro 

zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  

(tzv. GDPR) a s tímto nařízením souvisejících právních předpisů České republiky. 
 
 
40. Předmět plnění této smlouvy je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 

České republiky prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost v rámci projektu 

„Optimalizace systému řízení příjmu, validace, zpracování a reportingu datových sad v resortu 

životního prostředí (NERP)“, registrační č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059. 
 
 
41. Dodavatel (Advokátní kancelář) je povinen dodržovat Povinné prvky vizuální identity Operačního 

programu Zaměstnanost (OPZ). Povinné prvky vizuální identity jsou uvedeny v dokumentu Obecná 

pravidla pro žadatele a příjemce v rámci OPZ na webové adrese https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-

zadatele-a-prijemce-opz. 
 
 
42. Dodavatel (Advokátní kancelář) je povinen poskytnout Zadavateli (Klientovi) veškeré doklady 

související s realizací předmětu smlouvy a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají 

kontrolní orgány Operačního programu Zaměstnanost. 

 

43. Práva a povinnosti Smluvních stran, která nejsou v této Smlouvě výslovně upravena, se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,  
a ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

44. Advokátní kancelář tímto bere na vědomí, že Klient je subjektem povinným poskytovat informace 

podle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a proti této skutečnosti nemá žádných námitek. 

 

45. Klient prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto Smlouvu neobsahují žádné údaje, které by bylo 
možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu zveřejněny za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává Klient svůj 
výslovný souhlas. 

 

Stránka | 6 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz


46. Advokátní kancelář prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto Smlouvu neobsahují žádné údaje, 

které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu 

zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává Advokátní 

kancelář svůj výslovný souhlas. 

 

47. Advokátní kancelář se zavazuje plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím řádně kvalifikovaných 

osob a členů realizačního týmu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, prostřednictvím něhož prokazovala 

kvalifikaci v předmětném výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Právní a 

expertní služby v oblasti zpracování a publikace dat o životním prostředí pro potřeby projektu 

NERP, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059“. Advokátní kancelář se dále zavazuje plnit 

prostřednictvím poddodavatelů dle Přílohy č. 2 této Smlouvy, prostřednictvím nichž prokazovala 

část kvalifikace v rámci výběrového řízení dle předchozí věty. Advokátní kancelář může nahradit 

osoby uvedené v Příloze č. 1 či Příloze č. 2 této Smlouvy jinými osobami se souhlasem Klienta, 

pokud tyto osoby disponují stejnou úrovní kvalifikace, jako osoby nahrazované, a to v rozsahu v 

jakém byla nahrazovanými osobami prokazována kvalifikace v rámci výběrového řízení. Nesplnění 

podmínky kvalifikace je vázáno smluvní pokutou 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 

každé porušení a může být důvodem k okamžitému ukončení smlouvy. 

 

48. Advokátní kancelář prohlašuje, že bude mít po celou dobu trvání této Smlouvy sjednané pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při poskytování služeb s pojistným plněním 

nejméně ve výši 25.000.000,- Kč na jednu pojistnou událost (slovy: dvacet pět milionů korun 

českých). Advokátní kancelář se zavazuje následně kdykoliv na požádání Kliente prokázat mu platné 

sjednané pojištění předložením ověřené kopie pojistné smlouvy či certifikátu o sjednaném 

pojištění. 

 
49. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 

 

50. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinná ode dne jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 
 
51. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom. 
 
 

 

V Praze dne V Praze dne  

Česká informační agentura KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář 

životního prostředí s.r.o.  

Mgr. Miroslav Havránek, ředitel JUDr. Pavel Koukal, jednatel  
 
Stránka | 7 



 
Příloha č. 1 - Seznam členů realizačního týmu 

 
 

1. JUDr. Pavel Koukal, ev. č. ČAK: 19239 – vedoucí týmu, advokát, jednatel a společník advokátní 
kanceláře KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

2. Mgr. Jindřich Mayer – člen týmu, advokát, ev. č. ČAK: 15654. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stránka | 8 



 
Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů 

 

1. Mgr. Jindřich Mayer, advokát, ev. č. ČAK: 15654, IČO: 02969653, se sídlem Hlinky 46/116, 603 00 
Brno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka | 9 




